ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền một số nội

dung, nhiệm vụ trọng tâm

trên địa bàn huyện

     Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2022

                      Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành thuộc huyện;

- UBND các xã/thị trấn;

- Trung tâm VHTTDL và Truyền thông;

- Trang Thông tin điện tử huyện.

Thực hiện Văn bản số 1551/STTTT-TTBCXB ngày 30 tháng 08 năm 2022 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền một số nội dung, nhiệm vụ trọng

tâm trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND xã,

thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tuyên truyền đảm bảo trật tự, ATGT theo Công điện số 724/CĐ-TTg

ngày 16/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động triển khai “Tháng cao điểm an toàn giao

thông cho học sinh đến trường - tháng 9”. Trong đó, đẩy mạnh tuyên truyền giáo

dục kiến thức và kỹ năng tham gia giao thông an toàn cho học sinh, sinh viên, tăng

cường hướng dẫn học sinh chấp hành các quy tắc giao thông khi điều khiển xe máy

điện, xe đạp điện để bảo đảm an toàn giao thông. Cập nhật thường xuyên, kịp thời

tình hình an toàn giao thông, các thông tin hỗ trợ hướng dẫn đi lại trong dịp nghỉ lễ

để Nhân dân thực hiện tốt: “Đã uống rượu, bia - không lái xe”; “Không sử dụng điện

thoại khi lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”;

“Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô”; tuân thủ quy tắc an toàn giao thông…

(Công văn số 560/TTCS-TT ngày 23/8/2022 của Cục Thông tin cơ sở).

2. Tăng cường tuyên truyền đẩy mạnh công tác tiêm phòng vắc xin phòng

COVID-19

Trung tâm Văn hóa Thể thao Du lịch và Truyền thông chủ động liên hệ với các

cơ quan liên quan để xây dựng tin, bài truyền thông và tổ chức tuyên truyền phù hợp

với tình hình dịch hiện nay. Trong đó, phổ biến cho người dân và cộng đồng các

thông tin về biến chủng mới, sự cần thiết của việc tiêm chủng đủ mũi và các mũi

nhắc lại, vận động người dân tham gia tiêm vắc xin COVID-19 kịp thời, nhất là cho

nhóm đối tượng là học sinh để việc tiêm chủng được kịp thời, và đầy đủ để đạt được

hiệu quả phòng bệnh tốt nhất (Văn bản số  2097/UBND-YT ngày 25/7/2022 của

UBND huyện v/v trtieenr khai thực hiện Kết luận của Ban chỉ đạo Quốc gia về phòng

chống dịch covid- 19 tại phiên họp lần thứ 15).

3. Phát các chương trình phát thanh trên hệ thống thông tin cơ sở

Trung tâm Văn hóa Thể thao Du lịch và Truyền thông xây dựng lại tin, bài trên

cơ sở số chương trình phát thanh sản xuất năm 2022 đã được phát sóng trên Kênh

phát thanh có diện phủ sóng toàn quốc để tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến người

dân trên địa bàn huyện; Đồng thời, hướng dẫn cơ sở truyền thanh cấp cơ sở lựa chọn,

tải các chương trình phát thanh phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương để tổ chức

tuyên truyền, phổ biến đến người dân trên địa bàn. Nội dung do Cục Thông tin cơ sở

đã chuyển file trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Thông tin và Truyền thông tại địa

chỉ (https://mic.gov.vn/mic_2020/Pages/TinTuc/154575/Nhiem-vu-tuyen-truyen-

nam-2022.html) (Công văn số 545/TTCS-VP ngày 10/8/2022 của Cục Thông tin cơ

sở).

4. Phát Thông điệp tuyên truyền bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Trung

thu năm 2022

Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông bố trí thời lượng phát

Thông điệp tuyên truyền bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Trung thu năm 2022 gồm

01 video clip và 01 file audio do Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm cung cấp theo

link:

 https://atvstpkontum.gov.vn/news/THONG-BAO/Thong-diep-bao-dam-an-

toan-thuc-pham-Tet-Trung-thu-nam-2022-544/;

https://www.facebook.com/giang.nguyen.7543/videos/804175487278338/;

 Thông điệp này phát từ ngày 05/9/2022 đến ngày 14/9/2022, trên các phương

tiện thông tin đại chúng để mọi người dân biết, thực hiện (Công văn số 398/ATTP-NV

ngày 20/8/2022).

5. Tuyên truyền bệnh đậu mùa khỉ

Trung tâm Văn hóa Thể thao Du lịch và Truyền thông Phối hợp với Phòng Y tế

kịp thời thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về tình hình

dịch bệnh đậu mùa khỉ trên thế giới và nguy cơ dịch bệnh xâm nhập vào tỉnh Kon

Tum và huyện Ngọc Hồi các khuyến cáo phòng, chống dịch bệnh để người dân

không hoang mang lo lắng và phối hợp thực hiện tốt các biện pháp phòng bệnh

(Văn bản số 2282/UBND-YT ngày 08/8/2022 của UBND huyện v/v triển khai

Phương án tạm thời đáp ứng với bệnh đậu mùa khỉ trên địa bàn huyện).

Đề nghị cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

https://mic.gov.vn/mic_2020/Pages/TinTuc/154575/Nhiem-vu-tuyen-truyen-nam-2022.html
https://mic.gov.vn/mic_2020/Pages/TinTuc/154575/Nhiem-vu-tuyen-truyen-nam-2022.html
https://atvstpkontum.gov.vn/news/THONG-BAO/Thong-diep-bao-dam-an-toan-thuc-pham-Tet-Trung-thu-nam-2022-544/
https://atvstpkontum.gov.vn/news/THONG-BAO/Thong-diep-bao-dam-an-toan-thuc-pham-Tet-Trung-thu-nam-2022-544/
https://www.facebook.com/giang.nguyen.7543/videos/804175487278338/

		2022-09-07T09:38:26+0700

		2022-09-07T13:50:16+0700

		2022-09-07T13:50:16+0700

		2022-09-07T13:50:16+0700

		2022-09-07T13:50:16+0700